
REPÚBLICA DEL ECUADOR e. : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
— 0160 

p? 

ResoLucion No. 87-2-2-1- 09907 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de octubre de 1987 se ha otorgado anta el 
Notario Vigásimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañía TIERRAS Y 
COMERCIO TIECO C. LTDA. 

QUE el señor Danilo Soriano Casanova, con el 
patrocinio del abogado Genaro Lópsz Amores, en su 
calidad de Gerente y Representante Legal de la compaúla, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 87-1438-IL de 6 de 
octubre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SCc-DJ-RL-87-537 del 18 de noviembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; ” 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.=- APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compaúla TIERRAS Y COMERCIO TIECO C. LTDA. 
por SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en seiscientas 
participaciones de un mil sucres cada una; y, b)iula 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

” - » 

cb estritura“pública; =" junto con la 488 

A Co “e 4. parti Cu 

a» A 
Ae A a + - PS 

A 
Foja 2 de 2 3uba0w sr e 5: ad £aA : 
Resolución No. 87-2- 3-4e 0 
Compaúla: TIERRAS Y ménEIO” 20% “EUA. 

  

los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
sjemplar. de la publicación deberá. entregarse a este. 
Despacho. 

- 
PS ES 

ARTICULO TERCERO.- - DISPONER que rel- Notario. 
Vigésimo Primero. del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la' matriz de "la ' escritura -públita' que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
OMSi9nts sazón) del este anotación. 

E ARTIGO > SPA" DISPONER que_ el Registrador 
referida 

idolución, 
va las 

Mercantil cantón Guayaquil: a) in 

  

        
    

   

     

  

ánte* 
archive una copia de dicha esdiitura y da 
restantes'.con la razón de la inscripción que. 
y, b) cumpla las demás prescrip nes! tónteni as] en la 
Ley de Registro y el artículo 33 de «cógigo!-de | rcio. 

. e, Mm A go 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER qué. la Nota ¿fe 
Tercera del cantón Guayaquil, anoté-: 21 aar 
matriz de la escritura pública de 25 de $ tiembre de 
1975 por la cual se constituyó la compabia en referen- 

cia, que ha procedido a aumentar su capítal y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE. - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a 20 NOV. 1587 

/ Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPABIAS ENCARGADA 

Cod.RL8 

GM/adem 
DL: FHM 

Exp. No.22671-75 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución 

de fojas 25.557 a 25.558, número 2.132 del Registro Mercantil, Li



”» . 

bro de Industriales y anotada bajo el níriero 17.799 del Repertorió.- Gua ““  ” 
yaquil, Noviembre veintisi y 11 novecientos ochen 

gistrador Y til.- p 
ál , 

AB HECTOR, $ LCIVAR ANDREA 

Regiiladar Mo ( Léntón $ 

               

    

   

    
    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de esta Resolución a foja - 

19.220 del Registre Mercantil de 1.975; 13.313 de igual Registro de 1981; 

Y, 23.344 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.984, al mar- 

gen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Noviembre veintisiste Y 

      

+82; VOM OS 

SS 

», 

S os 

E


